
1. strana 

 

Dodatek č. 9 Příkazní smlouvy 
(Provozování veřejných pohřebišť) 

číslo smlouvy příkazníka: SmP – SH – 1/2016 

 

uzavřené dne 19. 1. 2016 podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů  

 

 

Smluvní strany: 

 

Statutární město Pardubice 

sídlo:     Pernštýnské nám. 1, Staré Město, 530 21 Pardubice 

IČ:    00274046    

DIČ:    CZ274046 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:   

zastoupené:    Bc. Janem Nadrchalem, primátorem města 

(dále též: „příkazce“) 

 

a 

 

Služby města Pardubic a.s. 

sídlo:    Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice 

IČ:    25262572    

DIČ:    CZ25262572 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu:     

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 1527 

zastoupená:                                                               , předsedou představenstva 

                                                                                      , místopředsedkyní představenstva 

(dále též: „příkazník“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
 
 

dodatek č. 9 příkazní smlouvy 
(dále též „dodatek č. 9“)  

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 19. 1. 2016 příkazní smlouvu, kterou se příkazník zavázal 

vykonávat pro příkazce jeho jménem a na jeho účet v souladu se zákonem č. 256/2001 Sb., o 

pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, za dohodnutou odměnu 

provozování pohřebišť zřízených na pozemcích vymezených touto smlouvou a zabezpečovat 

všechna jednání s tím spojená. Tato smlouva byla následně upravena dodatky č. 1 – 8 (vše dále 

též „příkazní smlouva“).  

 



2. strana 

 

2. V souvislosti s uzavřením darovací smlouvy, na základě níž se příkazce stal výlučným vlastníkem 
některých pozemků, na nichž je vykonáván závazek příkazníka k provozování pohřebiště, se 
smluvní strany dohodly na potřebě adekvátní úpravy seznamu pozemků uvedených v příkazní 
smlouvě. Dále smluvní strany podle článku IV. odst. 3 a podle článku VI. odst. 2 příkazní smlouvy 
dohodly objem prací a služeb a výši odměny pro období roku 2024 (objem prací i odměna zůstává 
shodná jako v roce 2023). 
 

3. S ohledem na výše uvedené přistupují smluvní strany k uzavření tohoto dodatku č. 9.  
 

II. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že čl. I. odst. 1 písm. B. příkazní smlouvy, který definuje pozemky ve 

výlučném vlastnictví příkazce, na nichž je vykonáván závazek provozování pohřebiště na území 
statutárního města Pardubice, se doplňuje o následující pozemky:  
- pozemek označený jako pozemková parcela č. 19 – druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: pohřebiště, o výměře 1.303 m2, v katastrálním území Hostovice u Pardubic, obec 
Pardubice; 

- pozemek označený jako pozemková parcela č. 26/3 – druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: pohřebiště, o výměře 7 m2, v katastrálním území Hostovice u Pardubic, obec 
Pardubice. 

Příkazce nabyl výše uvedené nemovité věci do svého vlastnictví na základě darovací smlouvy 
uzavřené dne 24. 5. 2023 s Římskokatolickou farností Dašice; vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí byl proveden s účinky ke dni 8. 6. 2023, zápis proveden dne 30. 6. 2023. Oba pozemky 
jsou zapsány na listu vlastnictví č. 118 pro obec Pardubice a katastrální území Hostovice u Pardubic 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním 
pracovištěm Pardubice.  

 
2. V důsledku úpravy dle odst. 3 tohoto článku dodatku se zrušuje odstavec 2 v čl. I. příkazní smlouvy 

a dosavadní odstavce 3 a 4 se nově označují jako odstavce 2 a 3. V příkazní smlouvě uvedený  text 
„čl. I. odst. 1 a 2“ se mění na „čl. I. odst. 1“ a text „čl. I. odst. 3“ se mění na „čl. I. odst. 2“.  
 

3. Příkazník se v roce 2024 zavazuje u veřejných pohřebišť, které jsou zřízeny a nacházejí se na   
pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 příkazní smlouvy vykonávat tyto činnosti:   

 
- provádět běžnou údržbu travnatých i nezatravněných ploch uvnitř areálů hřbitovů (např. sekání 

trávy, úklid ploch); 
- provádět údržbu zeleně uvnitř areálů hřbitovů (např. výsadbu zeleně, stříhání, prořezávání, 

kácení stromů a keřů); 
- zajišťovat likvidaci náletových dřevin uvnitř areálů hřbitovů; 
- provádět běžnou údržbu přístupových a ostatních cest uvnitř areálů hřbitovů (např. úklid od 

spadaného listí, v zimním období prohrnování a posyp inertním materiálem); 
- zajišťovat údržbu vodovodních sítí, studní a laviček; 
- zajišťovat údržbu veřejného osvětlení uvnitř areálů hřbitovů; 
- zajišťovat likvidaci hřbitovního odpadu; 
- zajišťovat běžnou údržbu a opravy sakrálních prvků; 
- zajišťovat údržbu válečných hrobů, městské hrobky a společných hrobů. 

 
4. Odměna za objem prací uvedených v předchozím odstavci v roce 2024 činí 2,520.000,- Kč (slovy: 

dva miliony pět set dvacet tisíc korun českých) včetně DPH.  
 

 



3. strana 

 

 
III. 

Závěrečná ujednání 
 
1. Tento dodatek č. 9 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv vedeném Digitální a informační agenturou 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, nejdříve 
však dnem 1. 1. 2024. Pro případ, že dodatek č. 9 bude uveřejněn pozdějšího dne, smluvní strany 
ve vzájemném konsenzu prohlašují, že ujednání v tomto dodatku č. 9 se budou vztahovat i k období 
od 1. 1. 2024.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že příkazce bezodkladně po uzavření tohoto dodatku č. 9 jej odešle k 
řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění dodatku č. 9 příkazce bezodkladně informuje 
druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv 
jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  
 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek č. 9 uveřejněn ani do tří měsíců od jeho 
uzavření, je následujícím dnem dodatek zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.  
 

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku č. 9 nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 
504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). 
 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 9 řádně přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což 
stvrzují svým podpisem. 
 

6. Dodatek č. 9 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.  

 
Schvalovací doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

− předmět dodatku č. 9 příkazní smlouvy (provozování veřejných pohřebišť) byl schválen usnesením 
Zastupitelstva města Pardubic č. Z/957/2023 ze dne 18. 12. 2023; 

− finanční prostředky pro rok 2024 byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 
Z/941/2023 ze dne 18. 12. 2023.  

 

V Pardubicích dne 17.1.2024  V Pardubicích dne .................................. 
 
Za příkazce      Za příkazníka 
 
 
.................................................................             ................................................................. 
Bc. Jan Nadrchal     Ing. Ondřej Hlaváč 
primátor města                   předseda představenstva 
 
 
 
       ................................................................. 
                                              Mgr. Klára Sýkorová 
       místopředseda představenstva 


